

FORUM DEKAN FAKULTAS SYARIAH DAN HUKUM PERGURUAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM NEGERI SELURUH INDONESIA

Office: Office: Kampus UIN Maulana Malik Ibrahim, Jalan Gajayana 50 Malang Telpon: 0341-551354, HP. 082233726260

SURAT KETERANGAN

NOMOR: 09/FDSH/IX/2024

Sehubungan dengan kebutuhan penyanggahan para alumni Fakultas Syariah dan Hukum Perguruan Tinggi Keagamaan Islam se-Indonesia dalam Seleksi Calon Pegawai Negeri Sipil (CPNS) tahun 2024, yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Prof. Dr. Drs. H. Makhrus, S.H., M. Hum.

NIP : 19680202 199303 1 003 Pangkat Golongan/Ruang : Pembina Utama / IV-e

Jabatan : Ketua Forum Dekan Fakultas Syariah dan Hukum

PTKIN Seluruh Indonesia

Menerangkan

- 1. Bahwa gelar Sarjana Hukum (S.H.) bagi alumni Fakultas Syariah dan Hukum Perguruan Tinggi Keagamaan Islam merupakan gelar yang sah dan meyakinkan sesuai dengan Peraturan Menteri Agama Nomor 38 Tahun 2017 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Agama Nomor 33 tahun 2016 tentang Gelar Akademik Perguruan Tinggi Keagamaan.
- 2. Bahwa gelar Sarjana Hukum (S.H.) bagi alumni Fakultas Syariah dan Hukum Perguruan Tinggi Keagamaan Islam adalah sama kedudukannya dan sederajat dengan gelar Sarjana Hukum (S.H.) bagi alumni Perguruan Tinggi di bawah Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi.
- 3. Bahwa kurikulum yang diberikan kepada mahasiswa Fakultas Syariah dan Hukum Perguruan Tinggi Keagamaan Islam telah memuat kurikulum standar yang diberikan kepada mahasiswa Fakultas Hukum di bawah Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi.

Dengan demikian, maka alumni S-1 Fakultas Syariah dan Hukum Perguruan Tinggi Keagamaan Islam berhak secara penuh untuk mengisi formasi S-1 Hukum dan Ilmu Hukum dalam seleksi Calon Pegawai Negeri Sipil (CPNS) tahun 2024.

Demikian keterangan ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

Malang, 20 September 2024 Ketua Forum Dekan

Fakultas Syariah dan Hukum PTKIN Seluruh

FAKULTASIndonesia,

MGGIKE Prof. Dr. Drs. H. Makhrus, S.H., M.Hum